
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

quarta-feira, 16 de outubro de 2024 Ano IX - Edição nº 01485 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E36F6761100593AC54A5E957B7ACF52



quarta-feira, 16 de outubro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01485 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 043/2024

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 147/2024

• EXTRATO DE CONTRATO 145/2024

• EXTRATO DE CONTRATO 144/2024

• EXTRATO DE CONTRATO 144/2024

• EXTRATO DE CONTRATO 145/2024

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E36F6761100593AC54A5E957B7ACF52



quarta-feira, 16 de outubro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01485 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Inexigibilidade

 
 

 
 

 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 043/2024 

 
 

.- 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA-BA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o 

disposto no Art.71, da Lei 14.133/2021 ADJUDICAR o procedimento de contratação direta de licitação 

e, concordando com os atos praticados pela Agente de Contratação, referente a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA OBJETIVANDO A INSCRIÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAL PARA PARTICIPAR DE CURSO DE CAPACITAÇÃO E ESPECIALIZAÇÃO 

PROFISSIONAL DESTINADO AO APERFEIÇOAMENTO DAS PRATICAS DE TRANSMISSÃO DE 

GOVERNO, ENCERRAMENTO E INÍCIO DO MANDATO PÚBLICO, conforme preços constantes nos 

autos, apresentado pela FUNDACEM FUNDACAO CESAR MONTES, pessoa jurídica, inscrita no 

CNPJ: 06.150.141/0001-77, em conformidade com o Artigo 74, III, “f” da Lei 14.133/2021, com valor 

global de R$ 8.797,50 (oito mil, setecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos),ora 

HOMOLOGADO.  

 

 

Terra Nova/BA, 10 de outubro de 2024 

 
 
 
 

EDER SÃO PEDRO MENEZES 
Prefeito 

 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE4E3F105AED92FE3B8FAB0E7A17FBFE

quarta-feira, 16 de outubro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01485 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 16 de outubro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01485 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 

EXTRATO DE CONTRATO 147/2024 
 
 
Espécie: Contrato firmado com FUNDACEM FUNDACAO CESAR MONTES, pessoa jurídica, 
inscrita no CNPJ: 06.150.141/0001-77, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA OBJETIVANDO A INSCRIÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAL 
PARA PARTICIPAR DE CURSO DE CAPACITAÇÃO E ESPECIALIZAÇÃO PROFISSIONAL 
DESTINADO AO APERFEIÇOAMENTO DAS PRATICAS DE TRANSMISSÃO DE GOVERNO, 
ENCERRAMENTO E INÍCIO DO MANDATO PÚBLICO, conforme preços constantes nos autos, 
apresentado pela, , com valor global de, Amparo: Inexigibilidade 043/2024, em conformidade com 
o Artigo 74, III, “f” da Lei 14.133/2021; Vigência do contrato:  10/10/2024 a 31/12/2024; Cobertura 

Orçamentária: 2.07.01, 2008, 3390.39.00, 1500; Valor Estimado:  R$ 8.797,50 (oito mil, setecentos e 
noventa e sete reais e cinquenta centavos), Assinatura: 10/10/2024- Eder São Pedro Menezes-
Prefeito 
 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DB90E39B0F0C1B6DF784FF7FDDC260D

quarta-feira, 16 de outubro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01485 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 16 de outubro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01485 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 

EXTRATO DE CONTRATO 145/2024 
 

 
Contrato firmado com a empresa MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE 
PAPELARIA E ARMARINHO LTDA, pessoa física, inscrito no CNPJ: 73.693.665/0001-00, 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL EXPEDIENTE E ARMARINHO VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA-BA, Amparo: Pregão Eletrônico 
90013/2024(013/2024); Vigência do contrato: 02/10/2024 a 31/12/2024; Cobertura Orçamentária: 
2.07.01/ 3.01.01/ 4.01.01/ 5.01.01; 2008/ 2012/ 2032/ 2055/ 2060/ 2010/ 2094/ 2099; 3390.30.00; 
1500/ 1540/ 1600/ 1661/ 1660; Valor: R$ 289.599,34 (duzentos e oitenta e nove mil, quinhentos 
e noventa e nove reais e trinta e quatro centavos), Assinatura: 02/10/2024- Eder São Pedro 
Menezes-Prefeito 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

671B62D01E699A38D46BFC54BE534D45

quarta-feira, 16 de outubro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01485 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 16 de outubro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01485 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 

EXTRATO DE CONTRATO 144/2024 
 

 
Contrato firmado com a empresa PALMAS LUZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ELETRICOS 
LTDA, pessoa física, inscrito no CNPJ: 08.901.896/0001-91, Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
ELÉTICO VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA-BA, 
Amparo: Pregão Eletrônico 90012/2024(012/2024); Vigência do contrato: 02/10/2024 a 31/12/2024; 
Cobertura Orçamentária: 2.07.01/ 2.08.01/ 3.01.01/ 4.01.01; 2008/ 2012/ 2023/ 2070/ 2032/ 2060;  
33.90.30.00; 1500; Valor: R$ 427.200,07 (quatrocentos e vinte e sete mil, duzentos reais e sete 
centavos),  Assinatura: 02/10/2024- Eder São Pedro Menezes-Prefeito 
 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5656CF8E87EE025DFD22EE9A5F1B911

quarta-feira, 16 de outubro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01485 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 16 de outubro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01485 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 

EXTRATO DE CONTRATO 144/2024 
 

 
Contrato firmado com a empresa PALMAS LUZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ELETRICOS 
LTDA, pessoa física, inscrito no CNPJ: 08.901.896/0001-91, Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
ELÉTICO VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA-BA, 
Amparo: Pregão Eletrônico 90012/2024(012/2024); Vigência do contrato: 02/10/2024 a 31/12/2024; 
Cobertura Orçamentária: 2.07.01/ 2.08.01/ 3.01.01/ 4.01.01; 2008/ 2012/ 2023/ 2070/ 2032/ 2060;  
33.90.30.00; 1500/1751; Valor: R$ 427.200,07 (quatrocentos e vinte e sete mil, duzentos reais e 
sete centavos),  Assinatura: 02/10/2024- Eder São Pedro Menezes-Prefeito 
 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E7AA5D9F82B3BD55C6198625CB9D226

quarta-feira, 16 de outubro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01485 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 16 de outubro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01485 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 

EXTRATO DE CONTRATO 145/2024 
 

 
Contrato firmado com a empresa MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE 
PAPELARIA E ARMARINHO LTDA, pessoa física, inscrito no CNPJ: 73.693.665/0001-00, 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL EXPEDIENTE E ARMARINHO VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA-BA, Amparo: Pregão Eletrônico 
90013/2024(013/2024); Vigência do contrato: 09/10/2024 a 31/12/2024; Cobertura Orçamentária: 
2.07.01/ 3.01.01/ 4.01.01/ 5.01.01; 2008/ 2012/ 2032/ 2055/ 2060/ 2010/ 2094/ 2099; 3390.30.00; 
1500/ 1540/ 1600/ 1661/ 1660; Valor: R$ 289.599,34 (duzentos e oitenta e nove mil, quinhentos 
e noventa e nove reais e trinta e quatro centavos), Assinatura: 09/10/2024- Eder São Pedro 
Menezes-Prefeito 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E36F6761100593AC54A5E957B7ACF52


		2024-10-16T13:32:43-0300




